

ACC. N:R M. 14426:1-3. f. d. lantbr.

Landskap: Skåne Upptecknat av: Otto Eskilsson.

Härad: N. Asbo Adress: Färingtofta

Socken: Färingtofta Berättat av: Densamme

Uppteckningsår: 1958 Född år 1877 i Färingtofta

Engelskt eller skotskt inflytande på det
svenska jordbrukets utveckling. s. 1-3.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

LUF 45.

Engelskt eller skottiskt inflytande på
det svenske jordbrukets utveckling
Föringtofte med angränsande socknar
är ej i egentlig mening lantbruksbyggd
varje egendom med 15 a 20 tunnland odlat
har ett eller två hundra tunnland skogsmark
på lantbruket bedrens ej för med något
stort intresse, på skogsmarken hackades
och brandes några tunnland varje år
som besådes med råg första året, potatis
andra året och havre tredje året, derefter
fick det ligga till bete, till tjung och
enbuckar tog överhand så det brandes
på nytt. Några Engelske Tidskrifter
föreskom ej och jordbruksmaskiner gjorde
de ej till nytta, såväl ånder som korvar
i slutet av 1800-talet tillverkade smederna
plögar och harvar av järn och rullar

lins ej minsta liknelse mot jern, då
 ju alla moderna maskiner och maskin kraft
 utnyttjas, det var ej någon fråga efter
 literatur om jordbruket utan det skulle
 skötas som jern om järn.

På 1870 talet började de dikta ut kån och
 mossar, men de använde torris att fylla
 i groparna, även byggde de broar av trä =
 = stånor på bottnen i gropen och höjde ris
 över, en del år kunde vattnet gå, men efter
 några år fick de lägga om det, några
 tegelrör hade ingen höst. Talas om
 slutet av 1800 talet började Klyppans
 tegelbruk Tillverka tegelrör, sedan
 köpte en del rör lada i groparna
 jordbämning kan man kalla den är liksom
 återkännande hackningen på skogsmarken
 då med särskild jord hacka, skata

matjorden med gjung och enbuckar och
 och lades med göden utgjort i stora stycken 3.
 som sedan den fått ligga så ett par månader
 på sommaren blev Torr, och på sensommaren brändes
 den. Här på orten brukar de taga till Hils kornen
 i Dala, namnet på skolan min jag ej, kan för
 det var Degeberga. Här har inga Engländer
 inflyttat som undervisat i lantbruk, numera
 finns ju många lantbruksskolor att välja på
 Men här på trakten var det Torr, ganska
 många på de flesta egendomarna här i
 Boholma hade vi till de hade gödd så de kunde
 föda 2 a 3 st stor djur jämte ett antal får, på som-
 = maren hade deras djur fullt bete på vår skogsmark
 Arrendet var mest dagsverk som göddes här
 arrendet brukar räcka på livstid om de ej vill
 flytta av någon orsak. Något gårdsmän som skuter
 på farm kallar jag ej utom en liten gård vid Låsdala som
 heter Eskarpfarnu